4.6 Nos valores propostos deverão estar incluídos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na execução do objeto. 

4.7 O preço global estimado pela Administração para o objeto a ser contratado é de R$ 2.815.675,43 
(dois milhões e oitocentos e quinze mil seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e três 

centavos), conforme detalhado na Planilha de Orçamento Preenchida. 

4.8 Apresentar a garantia da proposta conforme cláusula 8.9 do edital. 

5 – DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS E ENVIO DE LANCES 

5.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data,